

Construcția apeductului magistral spre localitățile Dumbraveni și Vadeni, r-ul Soroca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Platforma B. Turn de apa. Amenajarea teritoriului . 7-2-1

Valoarea de deviz 174 507,538 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrări de construcție						
1	TsC18A1	Săpătura mecanică cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv împingerea pământului până la 10 m, în teren catg. 1	100 m ³	2,600	722,400 0,000	1 878,240 0,000
2	TsC26A1	Dislocarea mecanică a pământului din depozit nou, necompactat și împingerea lui până la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m ³	2,600	454,080 0,000	1 180,608 0,000
3	TsC18A1	Săpătura mecanică cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv împingerea pământului până la 10 m, în teren catg. 1	100 m ³	2,600	722,400 0,000	1 878,240 0,000
4	TsC26A1	Dislocarea mecanică a pământului din depozit nou, necompactat și împingerea lui până la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m ³	2,600	454,080 0,000	1 180,608 0,000
5	TsC03F1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II	100 m ³	0,490	623,533 0,000	305,531 0,000
6	TsI50B	Transportarea încărcăturilor cu autocamioane la distanța de 2 km	t	82,500	12,096 0,000	997,920 0,000

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,490	149,592 11,135	73,300 5,456
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,630	616,325 273,440	388,285 172,267
9	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	16,800	201,533 16,650	3 385,762 279,720
10	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	21,000	319,261 13,500	6 704,481 283,500
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	210,000	127,765 2,250	26 830,629 472,500
12	TsC39A1 k=0,25	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 0,8 m (k=0,25)	buc	57,000	30,720 15,780	1 751,040 899,460
13	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m Beton B7,5	m3	4,540	1 291,502 383,848	5 863,420 1 742,670
14	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m Beton B12,5	m3	0,140	1 317,664 383,786	184,473 53,730
15	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg	1 686,30 0	19,932 2,900	33 611,265 4 890,270
16	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	1,686	764,476 289,804	1 288,907 488,610

1	2	3	4	5	6	7
17	AcE52A	Strat de protectie din piatra sparta la conductele de alimentare cu apa sau canalizare	m3	1,920	323,403 55,186	620,934 105,958
18	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m Beton B10	m3	2,400	1 293,991 383,850	3 105,579 921,240
19	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	14,400	83,221 45,850	1 198,376 660,240
20	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	1,800	43,000 0,000	77,400 0,000
21	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	12,560	259,200 161,200	3 255,552 2 024,672
22	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbusrilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc	56,000	0,450 0,450	25,172 25,172
23	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	56,000	1,800 0,000	100,800 0,000
24	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc	56,000	41,540 8,990	2 326,240 503,440
25	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	5,500	88,719 51,900	487,955 285,450
26	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B12,5	m3	1,100	1 163,972 167,650	1 280,369 184,415
27	AcD20A	Confectionarea si montarea armaturilor pentru canale, executate prin interiorul canalului, cu OB-37 confectionat pe santier, avind H de scurgere de 1,2-1,8 m si acoperirea de 1-5 m	kg	18,480	19,426 3,241	358,993 59,895

1	2	3	4	5	6	7
28	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	60,000	25,026 9,310	1 501,550 558,600
29	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,060	764,133 289,500	45,848 17,370
Total			lei		101 887,477	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		24 452,994	
Transportarea materialelor			7,00 %		5 364,126	
Total			100,00 +		131 704,597	
Cheltuieli de regie			7,20 %		9 482,731	
Total			100,00 +		141 187,328	
Beneficiu de deviz			3,00 %		4 235,620	
Total Lucrari de constructie					145 422,948	
Incluziv salariu					14 634,635	
Total			lei		145 422,948	
TVA			20,00 %		29 084,590	

Total deviz: **174 507,538**
Incluziv salariu **14 634,635**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)